ДУМА
ГОРОДСКОГО ОКРУГА  СПАССК-ДАЛЬНИЙ
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

комиссии по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству
от «  21  »    февраля   2022  года

Заслушав информацию, рассмотрев представленные документы комиссия решила:

1. Направить проект решения об утверждении перечня ключевых показателей, применяемых при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории  городского округа Спасск-Дальний на рассмотрение и утверждение Думой.
2. Направить проект об утверждении перечня ключевых показателей, применяемых при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории городского округа Спасск-Дальний на рассмотрение и утверждение Думой.
3. Направить проект об утверждении перечня ключевых показателей, применяемых при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории городского округа Спасск-Дальний на рассмотрение и утверждение Думой.
4. Направить проект об утверждении перечня ключевых показателей, применяемых при осуществлении муниципального контроля в ценовых зонах теплоснабжения за выполнением единой теплоснабжающей организацией мероприятий по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения, необходимых для  развития, повышения надежности и энергетической эффективности системы теплоснабжения и определенных для нее в схеме теплоснабжения в пределах полномочий установленных Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ «О Теплоснабжении» в границах городского округа Спасск-Дальний на рассмотрение и утверждение Думой.
5. Провести опрос жителей, с целю выяснения их мнения по  вопросу работы полигона по осуществлению на территории городского округа Спасск-Дальний по утилизации ТКО,  подготовить и направить в адрес Губернатора Приморского края обращение от депутатов Думы.
6. Рекомендовать Администрации городского округа Спасск-Дальний провести информационную работу с населением по вопросу  «гаражной амнистии».
7. Рекомендовать Администрации рассмотреть возможность расширения границ городского кладбища.
8. Рекомендовать Администрации пересмотреть условия  договоров по расположению объектов нестационарных торговых объектов с учетом расположения дорог местного значения, а так же указывать в договорах размещения требования к внешнему виду данных объектов.

Председатель комиссии                                                                             О. Г. Федченко

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]